Rua Antônio Pereira, 161
CEP: 83221-030  Paranaguá – PR

Tel. (41) 3420-1142 – Fax (41) 3420 -1360
www.portosdoparana.com.br/cap

E-mail: cappgua@pr.gov.br

OF. CIRC. 004/07 – CAP/PGUA – PAUTA 18ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA  - Página 1 de 2

Ofício Circular n.º  004/2007-CAP/PGUA.

Paranaguá, 05 de abril de 2007.

Prezados (as) Senhores (as),

Em face da necessidade deste Conselho de Autoridade Portuária ter que prestar
informações até o dia 13 de abril de 2007, à Justiça Federal de Paranaguá, decorrente do
Mandado de Segurança n.º 2007.70.08.000543-0, impetrado pelo Conselheiro
Representante da Administração do Porto, será necessária a realização de Reunião
Extraordinária deste CAP.

Assim sendo, convocamos Vossas Senhorias para participarem da 18ª Reunião
Extraordinária do Colegiado, que se realizará na sede da Administração dos Portos de
Paranaguá e Antonina - APPA, localizada à Rua Antônio Pereira, n.º 161, Bairro Porto,
em Paranaguá, no dia 10 de abril de 2007, terça-feira, com início as 9h. A programação
dos assuntos a serem tratados está relacionada na Pauta constante do Anexo I.

Lembramos aos Senhores Conselheiros sobre a necessidade da observância do
Regimento Interno do Conselho, quanto as condições de participação nas reuniões do
CAP. Eventuais ausências deverão ser justificadas por escrito junto à Secretaria
Executiva do Colegiado.

Atenciosamente,

HÉLIO JOSÉ DA SILVA,
Presidente

Rua Antônio Pereira, 161
CEP: 83221-030  Paranaguá – PR

Tel. (41) 3420-1142 – Fax (41) 3420 -1360
www.portosdoparana.com.br/cap

E-mail: cappgua@pr.gov.br

OF. CIRC. 004/07 – CAP/PGUA – PAUTA 18ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA  - Página 2 de 2

Anexo I ao Ofício-Circular n.º 004/2007-CAP/PGUA, de 05 de abril de 2007.

18ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA A SER REALIZADA EM 10 DE ABRIL DE 2007

P A U T A

I - ABERTURA DOS TRABALHOS – Palavra do Presidente.

II – DISCUSSÃO E APROVAÇÃO DA ATA RELATIVA À 158ª REUNIÃO ORDINÁRIA
DO CAP – Secretaria do Conselho.

III – ORDEM DO DIA:

 1  INFORMAÇÕES PRESTADAS À JUSTIÇA FEDERAL – VARA FEDERAL E
JUIZADO ESPECIAL FEDERAL DE PARANAGUÁ, PARA ATENDER AO
SOLICITADO NO MANDADO DE SEGURANÇA N.º 2007.70.08.000289-1/PR;

 2  INFORMAÇÕES A SEREM PRESTADAS À JUSTICA FEDERAL – VARA
FEDERAL E JUIZADO ESPECIAL FEDERAL DE PARANAGUÁ,
RELACIONADAS AO MANDADO DE SEGURANÇA N.º 2007.70.08.000543-0

 3  NOTAS OFICIAIS EXPEDIDAS PELA APPA, ACIAP, SINDOP, SINDAPAR,
BLOCO DOS TRABALHADORES E SINDICATOS DE TRABALHADORES.